
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 77     
DEL 14.05.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO:   APPROVAZIONE DI SCHEMA DI CONVENZIONE PE R LA CONCESSIONE IN COMODATO 
D'USO GRATUITO DI LOCALI COMUNALI. 
   
  
  L’anno duemiladiciannove, addì quattordici  del mese di maggio alle ore 15,00  nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   -                   X 

3 PIAZZA Walter Assessore                   -                    X  

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X                      

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 
  

Totali 

 

                  3 

 

2  

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

N.  77  IN DATA  14.05.2019 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DI SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE IN 
COMODATO D'USO GRATUITO DI LOCALI COMUNALI. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
- il Comune è proprietario dell'immobile sito in Via Delle Scuole n. 18, Fraz. Cavagliano 
denominato “ex Scuole”, identificato catastalmente come segue: NCEU Bellinzago 
Novarese, foglio 69,  mappale, 88,  sub. 2; 
- i locali  siti al piano primo dell’immobile di proprietà comunale, non utilizzati dall'Ente per 
le proprie attività istituzionali o, comunque, per l'erogazione di servizi pubblici, sono stati 
assegnati all'Associazione “WORK IN PROGRESS”, con sede legale in via delle 
Scuole,18 – Cavagliano c.f. 94047090033, la quale ha svolto presso di essi le proprie 
attività statutarie, rientranti nell'ambito culturale, sociale ed assistenziale, dotate di natura 
non lucrativa e svolte a sostegno della comunità; 
- l'utilizzo e manutenzione dei Locali da parte di soggetti terzi, consente una migliore 
conservazione degli stessi rispetto alla chiusura e abbandono degli stessi, oltre ad un 
concreto risparmio nelle spese di manutenzione ordinaria; inoltre, tale destinazione appare 
congrua rispetto alla regola generale secondo cui la concessione in comodato di beni di 
proprietà pubblica è da ritenersi ammissibile nei casi in cui sia perseguito un interesse 
pubblico e non sia rinvenibile alcuno scopo di lucro nell’attività concretamente svolta dal 
soggetto utilizzatore; 
- la suddetta Associazione ha richiesto di poter continuare a disporre dei locali, intendendo 
proseguire presso i medesimi le proprie attività musicali, sociali, ecc., come previsto dallo 
Statuto associativo; 
 
RITENUTO che la richiesta sia accoglibile, in considerazione di quanto sopra ampiamente 
descritto e stante l'assenza di una diversa proposta di utilizzo dell'immobile per 
l'erogazione di servizi pubblici; 
 
VISTO l'allegato schema di convenzione, costituente parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 
 
RICHIESTI i pareri di cui all'art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare l'allegato schema di convenzione, autorizzando la sottoscrizione della 
medesima nelle forme di legge; 
 
2. DI DICHIARARE, con separata votazione unanime favorevole, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267. 
 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  04.06.2019    all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   04.06.2019                                 

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


